

**Uczestnicy postępowania
wszyscy**

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Świadczenie usług obsługi prawnej”

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) w załączeniu przekazujemy odpowiedzi na pytania, jakie wpłynęły do Zamawiającego w dniu 09.12.2013 w związku z ww. postępowaniem:

Pytanie nr 1:

W sekcji II ogłoszenia, w podpunkcie 1.4, zamieszczono wymóg, iż „*Przed złożeniem oferty Wykonawca zobowiązany jest do zapoznania się ze specyfiką organizacji pracy Powiatu Gryfińskiego oraz jednostek organizacyjnych*”. W związku z faktem, iż poznanie organizacji pracy danej jednostki wymaga osobistego stawiennictwa Wykonawcy w siedzibie jednostki, połączonego, z zapewne wielogodzinnym, badaniem organizacji pracy urzędu, jak i podległych mu jednostek, wnoszę o wskazanie uprawnionej osoby, która zapewni Wykonawcy dostęp do pomieszczeń Zamawiającego, jak i podległych mu jednostek oraz zapozna Wykonawcę ze specyfiką pracy urzędu. Celem usprawnienia realizacji powyższego wymogu, wskazanym byłoby określenie szczegółowego harmonogramu spotkań, wspólnego dla wszystkich wykonawców, a dotyczącego także pozostałych jednostek organizacyjnych.

W jaki sposób Wykonawca ma zapoznać się ze specyfiką organizacji pracy Powiatu Gryfińskiego oraz jednostek organizacyjnych?

Odpowiedź:

Wyżej wymieniony zapis nie oznacza wymogu osobistego stawiennictwa Wykonawcy w siedzibie jednostki. Wymagane zapoznanie się ze specyfiką organizacji pracy Powiatu Gryfińskiego oraz jednostek organizacyjnych powiatu można spełnić na podstawie zapoznania się ze statutami oraz regulaminami organizacyjnymi starostwa i jednostek dostępnych na stronach internetowych bądź poprzez wystosowanie prośby o dostarczenie ich w formie papierowej.

Pytanie nr 2

Ze specyfiką pracy których konkretnie jednostek organizacyjnych powiatu winien zapoznać się Wykonawca, by wskazany powyżej wymóg uznać można było za spełniony?

Odpowiedź:

Spis jednostek organizacyjnych przedstawia „Wykaz komórek organizacyjnych Starostwa Powiatowego w Gryfinie i powiatowych jednostek organizacyjnych” stanowiący załącznik do wzoru umowy.

Pytanie nr 3:

W jakim celu wymaga się od Wykonawcy wykazu osób, które będą uczestniczyły w wykonaniu zamówienia posiadających uprawnienia i odpowiedzialnych z świadczenie usług, kontrolę i kierowanie **robotami budowlanymi**, skoro zamówienie nie dotyczy w ogóle tej materii?

W sekcji III ogłoszenia w podpunkcie III.4.1, Wykonawca został zobowiązany, by oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w postępowaniu, przedłożył „wykaz osób, które będą uczestniczyć w wykonaniu zamówienia, w szczególności odpowiedzialnych za świadczenia usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi”. Zgodnie z ogłoszeniem przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług obsługi prawnej, a nie usług budowlanych. Wskazany powyżej wymóg nie znajduje żadnego uzasadnienia, wnoszę zatem o wyjaśnienie celu zamieszczenia takiego wymogu w specyfikacji zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż powyższy zapis wynika z § 1 ust. 1 pkt 7) Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U. 2013 poz. 231) oraz z braku technicznej możliwości innego zapisu na stronie portalu BZP, gdzie Zamawiający jest zobligowany przepisami uPzp zamieszczać ogłoszenia o zamówieniach.